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Ungdomspulje til aktiviteter for unge 

26/699 Åben Sag 

Sagsgang 

BFS 

Sagsfremstilling 

Som en del af budgetaftalen for 2026-2029 har forligspartierne afsat midler til en ungdomspulje til 

aktiviteter for unge. Ungdomspuljen har til formål at understøtte et godt og trygt børne- og ungeliv i 

Norddjurs Kommune og bidrage til, at alle børn og unge får de bedst mulige betingelser for trivsel, 

læring og udvikling. Ungdomspuljen er målrettet unge og aktører, der skaber aktiviteter for unge i 

Norddjurs Kommune.  

 

Med denne sag skal Børne-, Familie- og Skoleudvalget behandle kriterier for ansøgninger og 

ansøgningsskemaet til puljen. Forvaltningen har udarbejdet forslag til kriterierne samt 

ansøgningsskemaet, som begge er vedlagt som bilag. Derudover skal udvalget tage stilling til om 

administrationen af puljen – herunder modtagelse, behandling og udbetaling af ansøgninger – skal 

varetages af UngNorddjurs. 

 

Der foreslås en ændring i forhold til den godkendte udmøntningsplan for budget 2026-2029, hvor 

hver ansøgning skulle godkendes af Børne-, Familie- og Skoleudvalget. Det foreslås i stedet, at 

ansøgninger modtages og behandles løbende af UngNorddjurs, og at udbetaling sker henover året, 

indtil puljen er opbrugt. De enkelte ansøgninger forelægges således ikke udvalget enkeltvis; 

udvalget orienteres i stedet løbende om, hvilke ansøgninger der er imødekommet. Ved årets udgang 

får Børne-, Familie- og Skoleudvalget en samlet oversigt over, hvilke aktiviteter der har modtaget 

midler. 

Dette sikrer en hurtigere og mere smidig behandling af ansøgningerne og gør det nemmere for 

ansøgere af puljen at planlægge og afholde aktiviteterne. 

 

UngNorddjurs varetager dermed administrationen og uddelingen af puljemidlerne, mens Børne-, 

Familie- og Skoleudvalget godkender de overordnede kriterier og ansøgningsskemaet, der danner 

grundlag for uddelingen. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til den fælles langsigtet strategi på Børne- og Familieområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

Uddeling sker inden for den afsatte ramme på 0,130 mio. kr., som er afsat til ungdomspuljen i 

budget 2026. Der er ingen yderligere økonomiske konsekvenser ved godkendelse af kriterier og 

skema. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at: 

1. kriterierne for ungdomspuljen 2026 og det tilhørende ansøgningsskema godkendes 

2. beslutningskompetencen for den løbende behandling og godkendelse af ansøgningerne til 

ungdomspuljen lægges hos UngNorddjurs. 

 

Bilag: 

1 - 3865556 Åben Kriterier for ungdomspuljen (8451/26) (H) 

2 - 3865557 Åben Ansøgningsskema ungdomspuljen (8452/26) (H) 
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